Nº 148, quinta-feira, 2 de agosto de 2018 59ISSN 1677-70502

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 351, DE 31 DE JULHO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com
fundamento na Resolução nº 146 do Conselho Nacional de Justiça, de
6/3/2012, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
503.606/2018-7, resolve:

Redistribuir, a contar de 1º/8/2018, o cargo da Carreira
Judiciária de Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Contabilidade, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, ocupado pelo servidor BRAULIO CLEMENTINO
MARTINS MENDES SOARES, para o Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, em reciprocidade com
um cargo vago de Analista Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Contabilidade, do Quadro de Pessoal daquele
Regional.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 396, DE 1º DE AGOSTO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 105, 106 e
107, de 31/7/2018, da Coordenadoria de Segurança e Transporte;

considerando o constante do memorando nº 32, de
30/7/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte, resolve:

1 - Designar o servidor MARCOS ANTONIO PEREIRA
LIOCADIO, código 51841, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Segurança e Transporte.

2 - Designar o servidor ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
FERREIRA, código 17213, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Coordenadoria de Segurança e Transporte, ficando dispensado da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da referida
Coordenadoria.

3 - Designar a servidora ROSANE DE FATIMA
COLAÇO SOARES DE OLIVEIRA, código 55706, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços
Diversos, para exercer a função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Coordenadoria de Segurança e Transporte.

4 - Dispensar o servidor MARCOS JOSE MARTINS DE
ALMEIDA, código 50503, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Segurança Judiciária, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de
Segurança e Transporte.

5 - Dispensar o servidor ALEXANDRE MONTEIRO
FERREIRA, código 33520, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Segurança Judiciária, da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Alexandre de Souza Agra Belmonte.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 16, DE 31 DE JULHO DE 2018

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares estabelecidas no inciso I do art. 77
do Regulamento Geral da Secretaria deste Tribunal, aprovado pela
Resolução Administrativa nº 1.931/2017, e tendo em vista o constante
do Processo TST nº 504.644/2018-4, resolve:

Declarar Vago, desde 27/7/2018, em virtude de posse em
outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei
nº 8.112/1990, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe B, Padrão 8, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo
servidor TIAGO LUIZ ANGELO PEREZINO, código 49119.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html